
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAPONARA 
Via Firenze -  Saponara  (ME) - Tel. /Fax 090/333120 

Via Antonello – Spadafora – Tel./Fax  090/9941778 

Via F. Saija, 86 – Rometta Marea – Tel./Fax  090/9961742 

Cod. fiscale: 97062220831 – Cod. meccanografico: MEIC87400N 

E mail: meic87400n@istruzione.it- pec: meic87400n@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icsaponara.gov.it 

………………………. 

 

  Al sito web- sezione determine 

Amministrazione trasparente 

Determina a contrarre 
 

 

OGGETTO: acquisto di servizi di autonoleggio mediante cottimo fiduciario con affidamento  

diretto per uscita didattica in data 19/04/2018 a Messina – Museo Regionale. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44/2001 art. 34, relativo al regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il D.A. n. 895/2001 recante Disposizioni relative alla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione siciliana; 

VISTO  il  D.Lgs. n.50 del 18 Aprile 2016 “Codice dei Contratti pubblici”;  

 

VISTO il regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie comunitarie, redatto ai sensi del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. del 14.02.2017; 

 

VISTA  la Legge 136/2010 (Piano straordinario contro la mafia), e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 – art. 36 comma 2 lettera a) per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta;  

mailto:meic87400n@istruzione.it
mailto:meic87400n@pec.istruzione.it
http://www.icsaponara.gov.it/




 
 

 

 

 

RITENUTO di dover garantire agli alunni delle classi prima, seconda e terza della scuola 

secondaria del plesso di Spadafora la possibilità di effettuare una uscita 

didattica per recarsi al Museo Regionale di Messina nell’ambito del Progetto 

“Educazione Ambientale” e “Beni Culturali” ed essendo pertanto necessario 

ricorrere ad un ditta esterna per assicurare il servizio trasporto dalle sedi 

scolastiche dell’Istituto a Messina e ritorno nella mattinata del 19/04/2018; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 14.02.2017 di approvazione delle 

visite guidate e dei viaggi di istruzione e del relativo regolamento; 

 

VISTA  la convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione; 

 

VISTA  la disponibilità di bilancio; 

 

DETERMINA 

 

l’ acquisto di servizi di autonoleggio dalla Ditta Longanobus di Coiro Mario & Andrea snc  per 

l’uscita didattica in data 19/04//2018 al Museo Regionale di Messina per una spesa di € 275,00 IVA 

C., mediante cottimo fiduciario con affidamento  diretto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Emilia Arena 
                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                            ai sensi dell’art. 3 co. 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


